
サントリー九州熊本工場の近隣にお住まいの 

小中学生の皆さま・保護者の皆さま 

 

サントリーホールディングス（株） 

ＣＳＲ推進部 

 

拝啓 

5 月 13 日（金）より 2020 年 3 月より休止しておりましたサントリー九州熊本工場の見

学が再開いたしました。当社の熊本地震復興支援活動「サントリー水の国くまもと応援プロ

ジェクト」の一環として、工場近隣 3 町（益城町・嘉島町・御船町）の小中学生の皆さまを

対象に、熊本県一円の“震災記憶の継承と防災の知恵の伝承”をテーマとする地域学習の機会

をささやかながらご提供できればと存じます。 

ご一考いただけますと幸甚です。何卒宜しくお願い致します。 

敬具 

 

ご案内 

 

■日  時：7 月 10 日（日） 8:00～16:00 を予定 

■内  容：益城町震災遺構見学～サントリー九州工場見学 

■参加費 ：無料   ※ツアーバスにて送迎あり、昼食会も予定 

■参加定員：24 名   ※1グループ 4 名まで (新生児も 1 名とみなします) 

               ※20歳以上の保護者の方 1 名以上の同伴が必須  

■応募方法：メールにて下記の必要事項をご記入の上「jimukyoku@adroom.co.jp」 

      までお送りください。 

 

      ＜必要事項＞ 

      代表者氏名・住所・年齢・連絡先(電話)・グループメンバー氏名 

      所属する小学校／中学校名・お申込み児童生徒の学年 

 

      ※応募者多数の場合は抽選とし、7/4(月)に当選者のみメールにてご案内予定 

 

 

 

 

 

mailto:jimukyoku@adroom.co.jp


【注意事項】 

・工場見学ではアルコールの提供があるため、ツアーバスを準備いたします。 

 ご当選された方には、バスの集合場所、時間をお伝えいたします。 

 集合場所までは公共交通機関又は徒歩にてお越しくださいますようお願いいたします。 

・感染症拡大防止の観点から、感染状況の拡大などにより中止とさせていただく 

 場合がございます。 

 

【特記】 

当募集は、6/24(金)熊本日日新聞社様フリーペーパー「すぱいす」においても掲載予定です

が、益城町・嘉島町・御船町の小中学校へは個別ご案内差し上げております。 

※いずれのお申込み方法でありましても、抽選結果に差別はありません 

 

【お問い合わせ先】 

サントリー水の国くまもと応援プロジェクト現地事務局 

株式会社アドルーム （〒862-0912 熊本市東区錦ケ丘 7-24） 

TEL 070‐1948‐5953  

Mail：jimukyoku@adroom.co.jp 

 

mailto:jimukyoku@adroom.co.jp

